
令和７年度第３回碧南市選挙管理委員会 次第 

 

令和７年７月１８日（金）午後７時 

碧南市役所２階 会議室２ 

１ 協議事項 

(1) 開票立会人の選任について（Ｐ１） 

 

(2) 投票立会人の選任について（Ｐ２） 

 

(3) 当日有権者数の確定について（Ｐ３） 

 

(4) 期日前投票事務従事者及び投票事務従事者の再委嘱について（Ｐ４～Ｐ５） 

 

(5) 開票スケジュールについて（別紙） 

 

２ 報告事項 

 (1) 期日前投票の状況について（Ｐ６） 

 

 (2) 出口調査について（Ｐ７） 

 

３ その他 



参議院議員通常選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 平均

1 西端区事務所 1,623 1,542 3,165 1,613 1,531 3,144 0 0 0 0.00 0.00 0.00

2 西端下区民館 1,595 1,574 3,169 1,585 1,558 3,143 0 0 0 0.00 0.00 0.00

3 西山区民館 1,912 1,825 3,737 1,904 1,819 3,723 0 0 0 0.00 0.00 0.00

4 東松江区民館 1,138 1,096 2,234 1,128 1,085 2,213 0 0 0 0.00 0.00 0.00

5 新川公民館 833 882 1,715 830 877 1,707 0 0 0 0.00 0.00 0.00

6 浜尾区民館 1,433 1,404 2,837 1,421 1,397 2,818 0 0 0 0.00 0.00 0.00

7 西部区民館 1,895 1,865 3,760 1,885 1,850 3,735 0 0 0 0.00 0.00 0.00

8 東町内会館 1,079 1,042 2,121 1,069 1,036 2,105 0 0 0 0.00 0.00 0.00

9 東部市民プラザ 1,853 1,764 3,617 1,837 1,758 3,595 0 0 0 0.00 0.00 0.00

10 日進公民館 1,583 1,474 3,057 1,579 1,470 3,049 0 0 0 0.00 0.00 0.00

11 中央中学校体育館 1,664 1,642 3,306 1,652 1,631 3,283 0 0 0 0.00 0.00 0.00

12 中部公民館 1,868 1,847 3,715 1,853 1,836 3,689 0 0 0 0.00 0.00 0.00

13 天道保育園 1,590 1,492 3,082 1,582 1,479 3,061 0 0 0 0.00 0.00 0.00

14 棚尾児童センター 1,292 1,318 2,610 1,286 1,312 2,598 0 0 0 0.00 0.00 0.00

15 棚尾ふれあい館 1,526 1,503 3,029 1,523 1,497 3,020 0 0 0 0.00 0.00 0.00

16 大浜公民館 1,479 1,548 3,027 1,473 1,539 3,012 0 0 0 0.00 0.00 0.00

17 南部市民プラザ 1,473 1,265 2,738 1,461 1,256 2,717 0 0 0 0.00 0.00 0.00

18 にじの学園 2,001 1,797 3,798 1,990 1,790 3,780 0 0 0 0.00 0.00 0.00

19 前浜集落センター 440 397 837 437 392 829 0 0 0 0.00 0.00 0.00

28,277 27,277 55,554 28,108 27,113 55,221 0 0 0 0.00 0.00 0.00

※ 当日有権者数：当日投票日時点での有権者数

△ 333 選挙期日（７月２０日）において投票権を有さない者

内訳 ①失権者（犯罪者） 11 人

②他市町村に転出した後、

　４か月を経過する者 97 人

③他市選挙人名簿登録者 186 人

④死亡者 39 人

合計

名簿登録人員数・当日有権者数・投票者数および投票率

投　票　区
名簿登録者人員数 当日有権者数 投票者数 投票率(％)

  



２　報告事項　(1) 期日前投票の状況について
令和７年７月２０日執行　参議院議員通常選挙
期日前投票者男女別一覧

比例代表
男 女 小計 累計 男女計 数 率

７月４日（金） 224 126 350 350 350 215 61.43%
７月５日（土） 453 307 760 1,110 1,110 625 82.24%
７月６日（日） 528 348 876 1,986 1,986 703 80.25%
７月７日（月） 405 296 701 2,687 2,687 546 77.89%
７月８日（火） 437 353 790 3,477 3,477 722 91.39%
７月９日（水） 464 400 864 4,341 4,341 788 91.20%
７月１０日（木） 364 351 715 5,056 5,056 648 90.63%
７月１１日（金） 446 414 860 5,916 5,916 788 91.63%
７月１２日（土） 689 637 1,326 7,242 7,242 1,254 94.57%
７月１３日（日） 792 646 1,438 8,680 8,680 1,379 95.90%
７月１４日（月） 471 461 932 9,612 9,612 842 90.34%
７月１５日（火） 509 584 1,093 10,705 10,705 1,009 92.31%
７月１６日（水） 556 584 1,140 11,845 11,845 1,061 93.07%
７月１７日（木） 463 524 987 12,832 12,832 904 91.59%
７月１８日（金） 0 0 0 12,832 12,832 0
７月１９日（土） 0 0 0 12,832 12,832 0

計 6,801 6,031 12,832 12,832 12,832 11,484 89.50%
名簿登録者数 55,554 令和７年７月２日現在（選挙時登録）
当日有権者数 令和７年７月１８日確定

【参考】令和４年７月１０日執行　参議院議員通常選挙
期日前投票者男女別一覧

比例代表
男 女 小計 累計 男女計

６月２３日（木） 205 121 326 326 326
６月２４日（金） 353 201 554 880 880
６月２５日（土） 647 407 1,054 1,934 1,934
６月２６日（日） 692 445 1,137 3,071 3,071
６月２７日（月） 382 279 661 3,732 3,732
６月２８日（火） 293 244 537 4,269 4,269
６月２９日（水） 288 299 587 4,856 4,856
６月３０日（木） 224 246 470 5,326 5,326
７月１日（金） 262 237 499 5,825 5,825
７月２日（土） 468 397 865 6,690 6,690
７月３日（日） 508 392 900 7,590 7,590
７月４日（月） 383 345 728 8,318 8,318
７月５日（火） 363 390 753 9,071 9,071
７月６日（水） 378 380 758 9,829 9,829
７月７日（木） 366 472 838 10,667 10,667
７月８日（金） 431 543 974 11,641 11,641
７月９日（土） 810 844 1,654 13,295 13,295

計 7,053 6,242 13,295 13,295 13,295
名簿登録者数 56,331 令和４年６月２１日現在（選挙時登録）
当日有権者数 56,118 令和４年７月８日確定

【参考】各選挙における期日前投票者数
期日前日数 人数

17日間 11,277人
11日間 15,610人
16日間 9,112人
8日間 無投票

16日間 12,633人
6日間 無投票

6日間 10,699人
8日間 4,844人
11日間 13,619人
17日間 13,295人
16日間 9,785人
8日間 無投票

6日間 12,594人
6日間 12,592人
11日間 14,769人令和6年10月27日 衆議院議員総選挙（小選挙区）

令和4年7月10日 参議院議員通常選挙（選挙区）
令和5年2月5日 愛知県知事選挙
令和5年4月9日 愛知県議会議員一般選挙
令和6年4月21日 市長選挙
令和6年4月21日 碧南市議会議員一般選挙

平成31年4月7日 愛知県議会議員一般選挙
令和元年7月21日 参議院議員通常選挙（選挙区）
令和2年4月19日 碧南市長選挙

令和3年10月31日 衆議院議員総選挙（小選挙区）

月　　日
選挙区

執行年月日 選挙名

入場券利用

月　　日
選挙区

令和3年8月29日 愛知県議会碧南市選出議員補欠選挙

平成28年7月10日 参議院議員通常選挙（選挙区）
平成29年10月22日 衆議院議員総選挙（小選挙区）
平成31年2月3日 愛知県知事選挙

令和2年4月19日 碧南市議会議員一般選挙


